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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2020/2021 Ganjil

Kode AKA320/1

Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Ju
21-
09-

2020
Sesi

3

28-
09-

2020
Sesi

3

05-
10-

2020
Sesi

3

12-
10-

2020
Sesi

3

19-
10-

2020
Sesi

3

26-
10-

2020
Sesi

3

02-
11-

2020
Sesi

3

09-
11-

2020
Sesi

3

16-
11-

2020
Sesi

3

23-
11-

2020
Sesi

3

30-
11-

2020
Sesi

3

07-
12-

2020
Sesi

3

14-
12-

2020
Sesi

3

21-
12-

2020
Sesi

3

28-
12-

2020
Sesi

3

04-
01-

2021
Sesi

3

1 11160000080 HENGKY HAMONANGAN 16

2 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 1 15

3 11180000155 RURI FADEL IBRAHIM 1 15

4 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 16

5 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI 16

6 11180000243 AGAM GUSTIANSYAH 16

7 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 2 14

8 11180000330 MARIBETH YOSEPHINE ANGELIA 16

9 11180000352 PRIHANDYKA GALIH TAMMA 16

10 11180000353 JULIANSEN DAMANIK 16

11 21150000284 AYU RAHMADANI 16

12 21160000051 MARISKA FADILAH 2 13

13 21160000429 SITI AMELIA ALFIANA 15

14 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU 1 14

15 21170000148 SHOFWATUL MISKIYAH 15

16 21170000149 MUHAMMAD AKBAR ALQADRI 15

17 21170000152 DESI SETIAWATI 15

18 21170000223 TIARA RAZTI AMELIA 1 14

19 21170000241 GHINNA AYU RACHMADINA 15

20 21170000266 ELLENA ALVIA SABILLA 15

21 21170000276 WAHYU 1 14

22 21170000312 HILDA RAHMAWATI 15

23 21170000325 HAQI MAULANA ILHAM 15

24 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 15

25 21180000066 AGUNG SETIYAWAN 15

26 21180000165 AFDHAL ALIFIAN SAPUTRA 15

27 21180000168 FEBRIANA 15

28 21180000198 TEUKU REZA AS SIDDIQ 15

29 21180000330 DIMAS ARYO ARTANTO 1 14

30 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA 15

31 21180000420 DEWI WULANDARI 15

32 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 15

33 21180000514 KANIA HILMA WAHDAH 15

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA320/1
Mata Kuliah : AKUNTANSI MANAJEMEN

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000080 HENGKY HAMONANGAN 100 100 100 100 100 4 A

2 11170000284 NOVA BAGUS PANGESTU 100 70 80 60 73 3 B

3 11180000155 RURI FADEL IBRAHIM 100 80 94 100 92.20 4 A

4 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 100 95 70 60 77.50 3.75 A-

5 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI 100 100 100 60 88 4 A

6 11180000243 AGAM GUSTIANSYAH 100 70 100 95 89.50 4 A

7 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 100 80 90 60 79 3.75 A-

8 11180000330 MARIBETH YOSEPHINE ANGELIA 100 70 100 85 86.50 4 A

9 11180000352 PRIHANDYKA GALIH TAMMA 100 80 100 80 88 4 A

10 11180000353 JULIANSEN DAMANIK 100 70 100 75 83.50 4 A

11 21150000284 AYU RAHMADANI 100 70 31 0 E

12 21160000051 MARISKA FADILAH 100 90 100 75 89.50 4 A

13 21160000429 SITI AMELIA ALFIANA 100 90 88 100 93.40 4 A

14 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU 100 80 100 80 88 4 A

15 21170000148 SHOFWATUL MISKIYAH 100 100 100 100 100 4 A

16 21170000149 MUHAMMAD AKBAR ALQADRI 100 100 100 100 100 4 A

17 21170000152 DESI SETIAWATI 100 100 100 85 95.50 4 A

18 21170000223 TIARA RAZTI AMELIA 100 90 100 85 92.50 4 A

19 21170000241 GHINNA AYU RACHMADINA 100 100 100 100 100 4 A

20 21170000266 ELLENA ALVIA SABILLA 100 90 100 100 97 4 A

21 21170000276 WAHYU 100 90 100 100 97 4 A

22 21170000312 HILDA RAHMAWATI 100 100 100 100 100 4 A

23 21170000325 HAQI MAULANA ILHAM 100 80 100 100 94 4 A

24 21177000438 LUTFY NICHOLAS STEVANOS TUEGEH 100 90 88 63.40 2.50 C+

25 21180000066 AGUNG SETIYAWAN 100 90 100 100 97 4 A

26 21180000165 AFDHAL ALIFIAN SAPUTRA 100 90 100 100 97 4 A

27 21180000168 FEBRIANA 100 90 90 85 89.50 4 A

28 21180000198 TEUKU REZA AS SIDDIQ 100 100 100 100 100 4 A

29 21180000330 DIMAS ARYO ARTANTO 100 100 60 58 2 C

30 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA 100 100 90 60 85 4 A

31 21180000420 DEWI WULANDARI 100 100 100 95 98.50 4 A

32 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 100 100 100 100 100 4 A
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33 21180000514 KANIA HILMA WAHDAH 100 100 100 100 100 4 A

Total 3300 2955 2990 2700 2923.50 0

Rata-rata 100 89.55 90.61 81.82 88.59 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021



Mata Kuliah AKUNTANSI MANAJEMEN

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak., CSRS., CSRA., CSP

Jumlah Peserta 33

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 21-09-2020 s/d 27-09-2020

Judul PERAN DAN KONSEP-KONSEP DASAR AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi

Akuntansi Manajemen adalah 

salah satu bidang akuntansi yang 

tujuan utamanya adalah 

menyajikan laporan-laporan 

sebagai satu-kesatuan usaha untuk 

kepentingan pihak internal dalam 

rangka melaksanakan proses 

manajemen yang meliputi 

perencanaan, pengorganisasian, 

pengarahan dan pengendalian.

Kehadiran Mahasiswa 93.94 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1 PERAN DAN KONSEP-KONSEP DASAR AKUNTANSI MANAJEMENEBOOK

2 RENCANA PERKULIAHAN SEMESTER (RPS)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PERAN DAN KONSEP-KONSEP 

DASAR AKUNTANSI MANAJEMEN
32

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2020 s/d 04-10-2020

Judul KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi

Kos adalah pengorbanan sumber 

daya ekonomi yang dilakukan 

dengan sengaja dan rencana untuk 

memperoleh masa manfaat lebih 

dari 1 tahun

Kehadiran Mahasiswa 93.94 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSIEBOOK

2 KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, 

ARUS BIAYA PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN 

HPPRODUKSI

31

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 05-10-2020 s/d 11-10-2020

Judul ANALISIS BIAYA VOLUME LABA

Deskripsi

Menganalisis:

BEP

TS

MS

DOL

analisis sensitivitas

Kehadiran Mahasiswa 84.85 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 ANALISIS BIAYA VOLUME LABA EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALISIS BIAYA VOLUME LABA 33

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Analisis Biaya Volume Laba

Menganalisis:BEPTS

MSDOLanalisis 

sensitivitas								

									

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 12-10-2020 s/d 18-10-2020

Judul ANALISIS MULTIPRODUK (ABVL LANJUTAN)

Deskripsi

Menganalisis multi produk..untuk 

titik impas dalam dolar dan rupiah 

serta TS , DOL dan MS

Kehadiran Mahasiswa 87.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ANALISIS MULTIPRODUK (ABVL LANJUTAN)EBOOK

2 ANALISIS MULTIPRODUK (ABVL LANJUTAN)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
ANALISIS MULTIPRODUK (ABVL 

LANJUTAN)
29



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 25-10-2020

Judul Pelaporan Segmen, Evaluasi Pusat Investasi dan Harga Transfer

Deskripsi

Kemampuan menjelaskan alasan 

perusahaan melakukan 

desentralisasi, menjelaskan 

perbedaan biaya absorpsi dan 

variabel, mampu membuat laporan 

pertanggungjawaban dari setiap 

segmen usaha serta mampu 

menjelaskan peran penetapan 

harga transfer pada perusahaan 

yang terdesentralisasi

Kehadiran Mahasiswa 72.73 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pelaporan Segmen, Evaluasi Pusat Investasi dan Harga TransferEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pelaporan Segmen, Evaluasi Pusat 

Investasi dan Harga Transfer
28



Tugas

No. Judul Deskripsi

1

PELAPORAN SEGMEN EVALUASI 

PUSAT INVESTASI DAN PENETAPAN 

HARGA TRANSFER

Kemampuan 

menjelaskan alasan 

perusahaan 

melakukan

desentralisasi, 

menjelaskan 

perbedaan biaya 

absorpsi dan 

variabel, mampu

membuat laporan 

pertanggungjawaban 

dari setiap segmen 

usaha serta mampu

menjelaskan peran 

penetapan harga 

transfer pada 

perusahaan yang

terdesentralisasi				

													

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 19-09-2020 s/d 01-11-2020

Judul Activity Based Costing

Deskripsi

Pemamhaman dan kemampuan 

mengambil keputusan dalam 

melakukan perhitungan 

pembebanan biaya

Kehadiran Mahasiswa 81.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Activity Based Costing EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Activity Based Costing 26

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 19-09-2020 s/d 08-11-2020

Judul ACTIVITY BASED COSTING

Deskripsi

Pemahaman dan kemampuan 

mengambil keputusan dalam 

melakukan perhitungan 

pembebanan biaya dengan 

menggunakan ABC

 

Kehadiran Mahasiswa 87.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ACTIVITY BASED COSTING EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ACTIVITY BASED COSTING 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Activity Based Costing Kuis



Pertemuan 8

Waktu 09-11-2020 s/d 09-11-2020

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Ujian tengah semester:

1. Metode High Low

2. CVP analysis

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS

Pertemuan 9

Waktu 16-11-2020 s/d 22-11-2020

Judul PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS (1)

Deskripsi

Kemampuan memahami konsep 

Relevant Cost; menghitung dan 

menganalisis Special Order; 

menghitung dan menganalisis 

Make Or Buy

Kehadiran Mahasiswa 72.73 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS (1)EBOOK



2 PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS (1)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS 

(1)
25

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2020 s/d 29-11-2020

Judul Pengambilan Keputusan Taktis (2)

Deskripsi

Kemampuan menghitung dan 

menganalisis Keep or Drop; Sell or 

Process Further; Bauran Produk 

dan Penetapan Harga

Kehadiran Mahasiswa 69.70 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pengambilan Keputusan Taktis (2) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS 

(2)
27

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
PENGAMBILAN KEPUTUSAN TAKTIS 

(2)

Kemampuan 

menghitung

dan menganalisis 

Keep or Drop; Sell or 

Process Further; 

Bauran Produk dan

Penetapan 

Harga												

					

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2020 s/d 06-12-2020

Judul PENETAPAN HARGA

Deskripsi

Mampu menghitung dan 

menganalisis Penetapan Harga 

berdasarkan Biaya (Cost Plus 

Pricing pendekatan Full Costing 

dan menghitung dan menganalisis 

penetapan harga berdasatkan 

biaya (Cost Plus Pricing pendekatan 

Variabel Costing)

Kehadiran Mahasiswa 69.70 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENETAPAN HARGA EBOOK



2 PENETAPAN HARGA EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENETAPAN HARGA 23

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2020 s/d 13-12-2020

Judul Keputusan Investasi Modal 



Deskripsi

Kemampuan menjelaskan Jenis 

keputusan Investasi

Mampu menghitung dan 

menganalisis model non diskonto

(peridoe pengembalian, tingkat 

pengembalian akuntansi)

Mampu menghitung dan 

menganalisis model diskonto (NPV, 

IRR dan Profitabilty Index)

Pemahaman  cara mengukur Biaya 

Kualitas, mampu membuat 

pelaporan Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan Informasi 

Biaya Kualitas , Memahami 

produktivitas: pengukuran dan 

pengendalian

Kehadiran Mahasiswa 81.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 KEPUTUSAN INVESTASI MODAL EBOOK

2 KEPUTUSAN INVESTASI MODAL EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KEPUTUSAN INVESTASI MODAL 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 KEPUTUSAN INVESTASI MODAL Kuis

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 20-12-2020

Judul Biaya Kualitas dan Produktivitas: Pengukuran, Pelaporan dan Pengendalian

Deskripsi

Pemahaman  cara mengukur Biaya 

Kualitas, mampu membuat 

pelaporan Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan Informasi 

Biaya Kualitas , Memahami 

produktivitas: pengukuran dan 

pengendalian

Kehadiran Mahasiswa 78.79 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Biaya Kualitas dan Produktivitas: Pengukuran, Pelaporan dan PengendalianEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Biaya Kualitas dan Produktivitas: 

Pengukuran, Pelaporan dan 

Pengendalian

27

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2020 s/d 27-12-2020

Judul Biaya Kualitas dan Produktifitas

Deskripsi

Pemahaman  cara mengukur Biaya 

Kualitas, mampu membuat 

pelaporan Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan Informasi 

Biaya Kualitas , Memahami 

produktivitas: pengukuran dan 

pengendalian

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Biaya Kualitas dan Produktifitas EBOOK

2 Biaya Kualitas dan Produktifitas EBOOK



3 BIAYA KUALITAS DAN PRODUKTIFITASEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
BIAYA KUALITAS DAN 

PRODUKTIFITAS
22

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 03-01-2021

Judul Perhitungan Biaya Target dan Balanced Scorecard

Deskripsi

Mampu menghitung dan 

menganalisis target costing dan 

mengukur kinerja dengan balanced 

scorecard

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Perhitungan Biaya Target dan Balanced ScorecardEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perhitungan Biaya Target dan 

Balanced Scorecard
24

Tugas



No. Judul Deskripsi

1
Perhitungan biaya target dan 

balanced scorecard

Mampu menghitung 

dan menganalisis 

target costing dan 

mengukur kinerja 

dengan balanced 

scorecard									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2021 s/d 04-01-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi

Jawaban ujian akhir semester 

ditulis tangan di atas kertas folio 

bergaris dan diupload dalam 

benruk pdf

Kehadiran Mahasiswa 96.97 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS



PERAN DAN KONSEP-KONSEP DASAR AKUNTANSI MANAJEMEN

Deskripsi Jenis File



Akuntansi Manajemen adalah 

salah satu bidang akuntansi 

yang tujuan utamanya adalah 

menyajikan laporan-laporan 

sebagai satu-kesatuan usaha 

untuk kepentingan pihak 

internal dalam rangka 

melaksanakan proses 

manajemen yang meliputi 

perencanaan, 

pengorganisasian, 

pengarahan dan 

pengendalian.

EBOOK

Berisi tentang rencana 

perkuliahan 1 semester
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

KONSEP BIAYA, KLASIFIKASI BIAYA, ARUS BIAYA PERUSAHAAN MANUFAKTUR DAN PERHITUNGAN HPPRODUKSI

Deskripsi Jenis File



Kos adalah pengorbanan 

sumber daya ekonomi yang 

dilakukan dengan sengaja dan 

rencana untuk memperoleh 

masa manfaat lebih dari 1 

tahun

EBOOK

Kos adalah pengorbanan 

sumber daya ekonomi yang 

dilakukan dengan sengaja dan 

rencana untuk memperoleh 

masa manfaat lebih dari 1 

tahun

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Menganalisis:

BEP

TS

MS

DOL

analisis sensitivitas

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menganalisis multi 

produk..untuk titik impas 

dalam dolar dan rupiah serta 

TS , DOL dan MS

EBOOK

Menganalisis multi 

produk..untuk titik impas 

dalam dolar dan rupiah serta 

TS , DOL dan MS

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Pelaporan Segmen, Evaluasi Pusat Investasi dan Harga Transfer

Deskripsi Jenis File

Kemampuan menjelaskan 

alasan perusahaan 

melakukan desentralisasi, 

menjelaskan perbedaan biaya 

absorpsi dan variabel, 

mampu membuat laporan 

pertanggungjawaban dari 

setiap segmen usaha serta 

mampu menjelaskan peran 

penetapan harga transfer 

pada perusahaan yang 

terdesentralisasi

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pemamhaman dan 

kemampuan mengambil 

keputusan dalam melakukan 

perhitungan pembebanan 

biaya

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pemahaman dan kemampuan 

mengambil keputusan dalam 

melakukan perhitungan 

pembebanan biaya dengan 

menggunakan ABC

  

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 39.31



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 78.79

Deskripsi Jenis File

Kemampuan memahami 

konsep Relevant Cost; 

menghitung dan menganalisis 

Special Order; menghitung 

dan menganalisis Membeli 

atau membuat sendiri

EBOOK



Kemampuan memahami 

konsep Relevant Cost; 

menghitung dan menganalisis 

Special Order; menghitung 

dan menganalisis Make Or 

Buy

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Kemampuan menghitung dan 

menganalisis Keep or Drop; 

Sell or Process Further; 

Bauran Produk dan 

Penetapan Harga

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



18 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menghitung dan 

menganalisis Penetapan 

Harga berdasarkan Biaya 

(Cost Plus Pricing pendekatan 

Full Costing dan menghitung 

dan menganalisis penetapan 

harga berdasatkan biaya 

(Cost Plus Pricing pendekatan 

Variabel Costing)

EBOOK



Mampu menghitung dan 

menganalisis Penetapan 

Harga berdasarkan Biaya 

(Cost Plus Pricing pendekatan 

Full Costing dan menghitung 

dan menganalisis penetapan 

harga berdasatkan biaya 

(Cost Plus Pricing pendekatan 

Variabel Costing)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File



Kemampuan menjelaskan 

Jenis keputusan Investasi

Mampu menghitung dan 

menganalisis model non 

diskonto

(peridoe pengembalian, 

tingkat pengembalian 

akuntansi)

Mampu menghitung dan 

menganalisis model diskonto 

(NPV, IRR dan Profitabilty 

Index)

Pemahaman  cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK

Kemampuan menjelaskan 

Jenis keputusan Investasi

Mampu menghitung dan 

menganalisis model non 

diskonto

(peridoe pengembalian, 

tingkat pengembalian 

akuntansi)

Mampu menghitung dan 

menganalisis model diskonto 

(NPV, IRR dan Profitabilty 

Index)

Pemahaman  cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 91.3

Biaya Kualitas dan Produktivitas: Pengukuran, Pelaporan dan Pengendalian

Deskripsi Jenis File

Pemahaman  cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pemahaman  cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK

Pemahaman  cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK



Pemahaman cara mengukur 

Biaya Kualitas, mampu 

membuat pelaporan 

Informasi Biaya Kualitas, 

Mengetahui penggunaan 

Informasi Biaya Kualitas , 

Memahami produktivitas: 

pengukuran dan pengendalian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menghitung dan 

menganalisis target costing 

dan mengukur kinerja dengan 

balanced scorecard

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

23 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 93.44


